



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DNIA 9. WRZESNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 9 Września.

Doroczna Pamiątka Elekcyi Najiaśniejszego Naszego Pana, Rok XXVI. łaskawego swego Panowania zaczynającego, obchodzona była w przeszły Poniedziałek z zwykłą Uroczyścią w tuteyszej Stolicy; z której okoliczności, J. X. *Kossakowski* Biskup *Inflantki*, w przytomności tegoż Najiaśniejszego Pana, y licznego Państwa, w tuteyszej Kollegiacie *Wotywę* celebrował, y *Te Deum laudamus* intonował, przy setnym z dział uderzeniu.

SESSYA SEYMOWA CLI.

Dnia 4 Września.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Mar-

szalka Seymowego, przystąpiono do kontynuacyi *Etatu Woyskowego*.

Rozpoczęta na ostatniej Sessyi materya względem Szesów w Reymentach y Pulkach, czyli ci mają być płatnemi, czyli też bez żadney zostawać Gaży? y na terażniejszej Sessyi wielo licznemi y długiem Głosami objaśniana była.

Jedni, większy pożytek dla Woyska upatrywali z tego, ieśliby Szesowie płatnemi byli, y przepisać się mianych dla nich obowiązków dopełniali przy swoich Pulkach y Reymentach. Drudzy za rzecz lepszą y pożyteczniejszą sądzili, ieśliby Szesowie bez Gaży zostawali, a takie tylko, iak Rotmistrze *Kawaleryi Narodowey*, y powinności, y awantaże odnosili.

Obie Strony, swoje utrzymywaiące Wniołki, popierali przykładami Woysk Zagranicznych, że Szesowie w wiednych Kraiach są płatnemi, w drugich zaś bez

żadney zostają płacy. Jnni zaś dopraszali się, ażeby, nim nastąpi Decyzya Stanow względem następnych Szefów, tym czasem zadecydowanym zostało względem terażniejszych, czyli mają być utrzymani przy tey Gaży, iaką dzisiaj mają, czyli też ta dla nich ma być zmniejszona?

W tey okoliczności, różne były zdania. Jedni utrzymywali, że gdy wszystkich Urzędników Woyskowych dotąd przy własności każdego Pensyi zachowano *ad vitæ tempora*, byłoby niesprawiedliwością, też własność żyjącym odbierać, lub zmniejszać Szefom, ile że wielu z tych, w dobrej wierze też Szefowstwa pokupowało, y swoje poczyniło na potrzeby Reymentowe zakłady. Drudzy zaś twierdzili, że byłoby niesprawiedliwością, ieśliby Szefowie Reymentów drożey płaconemi być mieli, aniżeli są dzisiaj Brygadyerowie *Kawaleryi Narodowey*, y Generałowie-Maiorowie; a zatyam, aby terażnieyszi Szefowie z Pensyami Brygadyerów porównani byli, y po 10. Tyficy Zło: Pol: Gaży mieli, dopraszali się.

Gdy w tym rozróznieniu zdań, na jedno zgodzić się niemogli; uformowana zatyam została Propozycya *ad Turnum* takowa: „Czyli Gaże Szefów a „ktualnie będących Reymentów y Puł „ków, mają być zachowane tak, iak „dotąd są *ad ascensum vel decessum*? „Czyli z oznaczeniem tylko 10. Tyficy Zło: Pol:?”

Szedł Turnus na takową Propozycyą; po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas* takowa: Ze mają zostać przy tey Gaży, iaką teraz mają, było Wotów 76. Ze mają mieć tylko Gaży 10. Tyficy Zł: Pol: było Wotów 34.

Przystąpiono potem do Wotów Sekretnych; po których zakończeniu, powtórna ogłoszona *Pluralitas*, to jest: Ze mają zostać przy tey Gaży iaką teraz mają, było Wotów 45. Ze mają

mieć Gaży tylko po 10. Tyficy Zł: Pol: było Wotów 60.

Sessya Seymowa Solwowaną została na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 7. Września.

Z Carogrodu d. 1. Lipca. Minister Szwedzki, który usilnie starał się dotąd, ażeby *Selim III.* ratyfikował Traktat między Krolem Szwedzkim y zmarłym *Sultannem* zawarty, pomyslną odebrał Rezolucyą; y rozumieją, że Ratyfikacya ta, nastąpi w przeciągu dwóch tygodni.

Ministrowie *Burbońscy* starali się znowu o uwolnienie z *Siedmiu Wież* Pośła *Rossyjskiego*; ale nic nie wskurali. Na dalsze Propozycye do Pokoju, *Dywan* miał odpowiedzieć: iż niestroni wprawdzie od zaczęcia Negocyacyi z *Austryą*, ieżeli ta Potencya, następujące dwa Punkta za Fundamentalne Artykuły chce położyć: (1) Ażeby wszystkie rzeczy przywrocono do tego stanu, w którym były dnia 9. Lutego R. 1788. (2) Ażeby *Niemcy* zrzekli się na zawsze wszelkich Sprzymierzeń z Naturalnemi Nieprzyjaciółami Państwa *Ottomańskiego*.

Z Wiednia d. 15. Sierp: O ataku przez Książęcia *de Cobourg* y *Dywizyą Rossyjską* pod Generatem *en Chef de Suwarow* przypuszczonym do Woyska *Tureckiego*, które pod *Kommandą Derwicz Mehemet Baszy Seraskiera Trzytulnego*, tudzież *Osmana Baszy Dwutulnego*, y *Suleimana Baszy*, stało Obozem nad Rzeką *Putna* przy *Zas y Foxanach* w *Mol-*

dawii, iako też o Potyczce potym zaszeley przy *Foxanach*, Xiążę *de Cobourg* przyśłał dokładny Raport, z którego komunikujemy co następuje:

Po wiadomości odebraney, że *W. Wezyr* Xiążęciu *Woloskiemu Mauroieni* przyśłał Sukkurs liczny, z którego tak przed *Foxanami*, iak y za tym Miastem, więcey niż na 20,000. ludzi zebralo się; Xiążę *de Cobourg* Rekwizycyą uczynił do *Rossyjskiego* Generała *en Chef* *J.P. de Suwarow*, aż by on z swym Korpusem stojącym w *Burlat*, do naszych na Sukkurs cożywo przybywał. Generał *Rossyjski* ruszył zaraz z mieysca, y w przeciągu 24. godzin, uszedł 10. tegich mil, y d. 28. Lipca w nocy przybył do Obozu przy *Adszud*. Dnia 29. położono trzy Mosty na Rzece *Trotus*.

Dnia 30. rano, złączona Armia 3. kolumnami maszerowała przez Rzekę *Trotus*, y ciągnęła aż do *Kalimanestie*, y ztamtąd do *Moracheffie*. Wieczorem skombinowane Woysko dwoma kolumnami ruszyło znowu ztamtąd, y za odebraniem wiadomości, że *Turecka* Pikieta iedna przybliża się, pośnano naprzeciwko niej 1,500. *Kozakow*; ale ci od *Turkow* byli do ocieczki przymuszeni. Lecz Maior *Kienmajer* tak impetycznie na Nieprzyziaciela napadł, iż pędził się za nim aż do Rzeki *Putna*; przez którą przeprawiwszy się spędził *Osmiana* Baszę z Obozu, y zapalił Oboz.

W czasie tey utarczki, skombino-

wana Armia kontynuowała swóy Marsz. Infanterya musiała brnąć przez strumienie *Sufica* y *Girila*.

Dnia 31. rano, cała Armia przez Most przeszła; y gdy całe nasze Woysko naydowało się na drugiey stronie rzeki zgromadzone, wtedy skombinowana Armia, w szyku do Bitwy, maszerowała coraz daley.

Nieprzyziaciel przed *Foxanami* stał w swym Obozie, prawe iego skrzydło stało w Fortyfikacyi harmatami osadzoney; skrzydło zaś lewe, złożone z Kawaleryi, rozciągało się po równinie. Nieprzyziaciele potężnie zaczęli dawać ognia z harmat do Korpusu *Rossyjskiego*, naypierwey od nich postrzeżonego. Generał *Suwarow* zaraz ruszyć kazał Kawaleryi, y Xiążę *de Cobourg* kommanderował także Dywizyą *Spleny* do Ataku.

Dopiero żwawy barzo wszczął się Atak na prawym skrzydle naszym. Pułkownik *Massaros* wsparty od Batalionu *Schrödera* na *Spahow* uderzył, y Nieprzyziaciel aż za *Foxany* cofnął. June trzy Dywizye do Kommandy rzeczónego Pułkownika należące, odparły *Turecką* Infanteryą, aż do Klasztoru *Samael*. Tegoż czasu Generał *Rossyjski* z Korpusem swoim y z Dywizyą Pułkownika *Karaiczai* atakował ufortyfikowane Nieprzyziacielskie skrzydło prawe, y Xiążę *de Cobourg* przyciągnął na czele Dywizyi *Leuenehr*. Batalion *Schrödera* pod Kommandą Pułkownika Grafa *d'Auersberg*, do *Belgioiofo*, śpiesznie maszerujący

przodem, wtargnęli przez Okopy Nieprzyjacielskie, przez Oboz, aż do Klasztoru wspomnianego. Rzeźzony Pułkownik, Maior *Orelli*, Chorąży *Rütger*, y inni, usiłowali wyłamywać Bramy, które Wozami były zastawione. *Janczarowie* w Klasztorze będący, desperacki czynili odpor. Tu Pułkownik nasz *Auersberg*, postrzałem zabity poległ, y Maior *Orelli* śmiertelnie raniony został.

Xiąże *de Cobourg* stojący przy Klasztorze, zachęcał coraz ięszcze przybywające Woysko do ataku. *Janczarowie* potężnie dawali ognia; aż nareszcie, przez strzelanie z harmat z strony naszej, zaięły się prochy *Tureckie* w Klasztorze złożone, które z wielkim łoskotem na powietrze wyleciały. Nieprzyjaciele iednak nieprzestali potężnego strzelania swego. W tym Xiąże *Cobourg* zażył Ochotników z Batalionu *Kaunitz*, y cały Batalion ze wszystkimi Officerami ofiarował się na to. Jnni ięszcze Officerowie z Kawalerii, zsiadzy z koni, wtargnęli z Ochotnikami do Klasztoru, y wszystkich Nieprzyjaciół tam w pień wycięli.

Armia Nieprzyjacielska, złożona więcey niż z 30,000. ludzi, uszła w wielkim nieporządku; Kawaleria udała się do *Rimnick* y *Busco*, *Janczarowie* zaś do *Brailow*, y zostawili naszym swą Artyleryą, Amunicyą, Magazyn, y cały Oboz.

Strata Nieprzyjaciela może być

położona do 1,500. ludzi. W niewolę wziętych przyprowadziliśmy 96. ludzi. Strata nasza wynosi w zabitych 25. ludzi, między któremi znajduje się Pułkownik *Auersberg* y Maior *Orelli*. Ranionych mamy 70. ludzi. Skombinowana Armia zdobyła 10. harmat y 16. Chorągwi.

Dnia 2. Sierpnia Korpus *Rossyjski* wróciło się przez *Sereth* do Rzeki *Pruth* nazad, a po południu Korpus *Austryackie* o milę za *Foxanami* wkroczyło na *Territorium Wołoszczyzny*, y olokowało się przy *Milkoiv*.

(Z tego Autentycznego Raportu, pokazuje się, że wiadomości pierwsze głoszące o wzięciu w niewolę Xiążęcia *Wołoskiego Mauroieni*, y 6,000. *Turkow*, były bez fundamentu).

Z Londynu dnia 14. Sierpnia. Jeden z tych, którzy z dzwonkiem w rękę chodzą tu po ulicach, pod powagą Pocztańtu tuteyszego, dla zebrania Listów na Poczte, niedawno znaczną liczbę Listów (które miały być posłane z Poczta *Holenderską*) zataił, y pieniądze za Poczte dane schował. Odkryło się to, y zaraz wzięto człowieka owego do aresztu, w którego stancyi naleziono więcey niż 50. Listów na Poczte nieoddanych, oprócz tych, które w daleko więkfszey liczbie zagubił. Przy tey okazji, rozmaite Listy pewnego obcego Pošta tuteyszego, przepadły także.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W o SRZODĘ DNIA 9. WRZESNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 9. Września.

SESSYA SEYMOWA CLII. Dnia 7. Września.

Po przybyciu JKMości do Senatu, JP. Marzałek Konf: Kor: w Zagaie-
niu swoim z okoliczności dnia uroczystego *Elekcyi* Nayiaśn: Pana, a prze-
byłych lat 25 Panowania Jego, złożywszy Powiniszowanie; oświadczył Imie-
niem Narodu życzenia, ażeby następne, a te iak naydłuższe lata, w nadgro-
dę tylu trudow y gryzot ponieśionych, zaliczały się samą chwałą Berła Pań-
skiego, a pomyślnością Ludu Panowaniu Jego poddanego; a że y chwała Pa-
nującego, y uszczęśliwienie Narodu, zależy na stałym y nieporuszonym u-
stanowieniu *Formy Rządu Kraiowego*; zaczym ażeby w Dniu dzisieyszym,
do ułożenia w Projekcie takowey *Formy Rządowey*, wyznaczoną być mo-
gła *Deputacya*, dopraszał się.

JP. *Mniszech* Marzałek W. Kor: Imieniem *Senatu y Ministerium*, także
Nayiaś: Panu oświadczył Powiniszowanie, że nadzieie Jego dalekie zawsze od
rozpaczy o pomyślnieyszym losie Oyczyzny, połączone z nieustannemi stara-
niami o Dobro y Sławę swoięgo Narodu, już w widocznych skutkach przy-
szley szczęśliwości okazywać się zaczynają.

Xiaże Jmć *Sapieha* Marzałek Konf: *Lit:* Imieniem *Prowincyi W. X. Lit:*
rowneż Powiniszowania y życzenia N. Panu oświadczył, ażeby ciąg dalszego
Panowania Jego, w nadgrode tylu niepomyślności y gryzot ponieśionych,
był ciągiem zaszczytów y pomyślności Narodowych; od których, nigdy po-
myślność samego Króla nie jest oddzieloną. Dla zaszczytu zaś Dnia tak Uro-
czyłego upraszał, ażeby *Deputacya* do ułożenia *Formy Rządu* wyznaczoną
być mogła.

Przystąpiły potym *Stany Seymujące* do ucałowania Ręki Nayiaśn: Pana.

Gdy ponowione zostały od wiełu żądania, ażeby *Deputacya* do ułożenia
Formy Rządu wyznaczoną była; czytał zatym JP. Sekretarz *Seymo:* Projekt wy-
znaczenia teyże *Deputacyi*; który jednomyślnością od wszystkich przyjęty został.

Za zbliżeniem się *Ministerium* do Tronu, Król Jmć w Głosie swoim wy-
raził; iż Pierwszy raz od Panowania swoiego wydarzyła Mu się Pora, że mo-
że dziękować Narodowi za wybor siebie na Tron, któremu oświadcza wdzię-
czność: Gdy zaś Narod. kazał teraz wielkie Dzióło uskutecznić ułożenia *Kon-*

my Rządu, nietrudno znaleźć w pośród Seymujących Osób, którzy odpowiadając żądaniu Narodu wydołają. Przybył w zaciszu od lat tylusiedzący JX. Biskup *Kamieniecki, Vir Consilii*, zapewne, że tego znana wszystkim Pastryotyczna Cnota, y miłość Dobra Publicznego, oraz znajomość gruntowna Politycznych rzeczy; na wielkiej do skutecznienia Dzieła tak ważnego będzie pomocy.

Nominował zatem N. Pan z *Senatu y ex Ministerio* Osoby do wyznaczonej *Deputacyi*, to jest: JX. *Krafińskiego* Biskupa *Kamienieckiego*, JJ. PP. *Potockiego* Marzał: Nadw: Lit: *Ogińskiego* Hetmana W. Lit: *Chreptowicza* Podkancl: Lit: *Kośowskiego* Podskar: Nadw: Koron:

Z *Stanu* zaś *Rycerskiego* nominowani zostali JJ. PP. *Suchodolski* *Chełmski*, *Moszyński* *Bracławski*, *Dziatynski* *Poznański*, *Sokołowski* *Gnowrociawski* *Wawrzecki* *Brasławski*, *Weyssenhoff* *Insłantski* *Posłowie*.

Sesja Seymowa Solwowaną została na Czwartek następujący na godzinę 10, to jest na dzień 10. Września. Poczym Król Imć z *Stanami Seymującemi* udał się na Mszę y *Te Deum laudamus* do Kościoła *Kollegiaty* tu teyszey.

Dnia 3. tego Miesiąca, podana jest do tuteyszych *Aktow* nowa *Konstytucya* następująca:

Urządzenie Gwardyow Obojga Narodow, tudzież Milicyi naszey Krolewskiej.

Jakośmy zawsze łzczęścia Naszego szukali w łzczęściu Narodu, któremu Królem Bóg Nas przeznaczył, tak w siłę Kraiowey y siłę naszą upatrując, y pokładając ubezpieczenie nasze, cztery Regimenta Gwardyi Władzy Nas Króla przez *Paśa Conventa* oddane, w tey samey Głównicze, iak dziś się znajdują, y przy terażniejszey płacy zostawujemy y zachować przyrzekamy. Stofując zaś zawsze chęci nasze do Chęci Narodu, iako y wławnego ferca łskłonności My Król dogadzając, Batalion *Grodzieński* kołstem Naszym erygowany, y datąd utrzymywany, do *Woyłka Rzpłtey* w Ofierze natychmiast przylączamy y inkorporować do *Reymentów Litawskich Kommissyi Woyłkowej* w *Zold Skarbu* tegoż polecamy, z ostrzeżeniem Rang wszystkim *Officerom*, na iakie przez nas w tymże Batalionie Patentowani byli. Przytym chcąc tym moreniey przychylność naszą dla Narodu zawsze Nam miłego okazać, nayuroczyściey waruindny: Jż uchylając *Konstytucyą* Tyśiąc Siedmset Siedmdziesiąt Szostego Roku Folio 868. o *Milicyi Naszey* napisaną, *Pułki* Nasze dwa *Konne Nadworne* po długim życiu Naszym, w usługe Rzpłtey oddane mieć chcemy, y w ówczas *Zołnierz* ten, iako *Kraiowy*, nieodwłocznie na wierność y posłuszeństwo Rzpłtey y iey *Kommandzie* przyśięgę będzie obowiązany; czego *Kommissyi Woyłkowej* dopilnować zlecamy, y *Pułki* te, w takowym smutnym przy padku, iako w służbę y *Zold Rzpłtey* wchodzące, w *Kommandę* swoię obiążujemy. A to obięcie pod swą władzę, y względem Gwardyow po zeyisciu Naszym, *Kommissyi Woyłkowej* *Obojga Narodow* zostawujemy. Zaś postanowienia terażniejszego na żaduy *Seymie* pod *Panowaniem* Naszym odmieniac niedopusciemy.

Z *Piotrkowa* d. 1. Wrześ: Pod *Prezydencyą* JX. *Kazimierza Lipkiego* *Kano.* *Gnieźnię:* *Archidyakona* *Kuiaw* *Opata* *Lubień:* *Insulata* *Proboyszca* *Chockie:* *Kawale:* *Orderu* *S. Stanisława,* *Trybanalu* *Koron:* *Prezydenta,* za zebrauiem się JJ. PP. *Deputatow* y licznie *zgrupadzonych* *Gości* do *Kościoła* *Parafialnego.* *Mszą* *S.* *śpiewał* *JX. Kanigowski* *Deputat* z *Kapituły* *Kriowskiej,* a *Kazanie* miał *JX. Kobyliski* *Augustynianin,* *Definitor* *Prowincyi,* *Kaznodziąca* *Trybunalski.* Po *łkńczonym* *Nabożeństwie,* *zgrupadzeni* na *Ratusz* *Deputaci,* *zgodnemi* *głofy* *wybrali* z *poniędzy* *siebie* za *Merłzałka* *JP. Wacława* *Zakrzewskiego* *Kasztelana* *Nakielskiego* *Deputata* z *Woiwodztwa* *Poznańskiego,* *Kawalera* *Orderu* *S. Stanisława.* Dla *licznie* *Zgrupadzonych* *Gości,* *dawał* *wpianialy* *Obiad* *JX. Prezydent,* *gdzie* *przy* *łpelnianiu* *zdrowia* *Nayaśniewszego* *Pana,* *Garnizon* *tuteyszy* *dawał* *ognia.*

Z *Leodium* d. 18. *Sierp:* U nas tu w naywiększym jest wszystko zamieszaniu; y kto nie nosi kokardy, ten naraża się, albo na *afron-*

ty straszne, albo też na niebezpieczeństwo życia. Zawczora więcej niż 30,000. Młodzieży z brzmącą muzyką przy odgłosie trąb y kołtów, ciągnęło przez wszystkie Ulice Miasta, y wołało bez ustanku *Vivat Wolność!* Od wczora więcej niż na 40,000. zbroynych Chłopów z Wiosek weszło do Miasta, przez co gromada Malkontentów tak się powiększyła, że Żołnierze byli przymuszani ustąpić Straż y Wart, od samych Żołnierzy dotąd osadzonych. Przeto tak na Ratuszu, iak y po wszystkich miejscach, gdzie przedtym w Mieście była Żołnierska Warta, stoją teraz Straże Mieyskie. Aktualnych Burmistrzów złożono z Urzędu, y na ostatku dziś Xiąże Biskup sam przyiechawszy do Miasta, udał się na Ratusz, gdzie rzeczony Xiąże, nie tylko zrzekł się zupełnie pretenzyi zakwestyonowanych, o ktore dotąd Sprawy wiszą przed Sądem Kamery *Wetzlarzkiej*, ale installował nawet na aktualnych Burmistrzów JJ. PP. *Fabri y Chestrai* z tego Urzędu złożonych przedtym.

Przed kilką dniami, Xiąże Biskup, wezwawszy Kapitułę Katedralną, uczynił propozycyą względem równiejszey Podatkow Repartycyi, ażeby uboższa Klasa Ludu, ktora dotąd naywięcey musiała płacić, folgi mogła doznać.

Z Paryża d. 17. Sierpnia. Król Jmć ważne Rozrządzenie pod dniem 9. tego Miesiąca kazał ogłosić, mocą którego, *Rady Krolewskie*, spólnie z sobą zostaną skoiarzone tak, że do *Rady Stanu*, także *Rada Expedycyi*, *Rada Skarbowa*, y *Rada Handlu* zostały złączone. Dla Departamentu Expedycyi względem *Interesow sprzecznych*, erygowano *Komisysyą* taką, iaka iuż jest przy *Departamencie Skarbu*.

Poseł *Angielski Xiąże de Dorset*, wyjechał iuż do *Londynu*. *Szlachta Bretanńska* w *Memoryale* podanym do *Narodowego Zgromadzenia* prosiła, ażeby się pytano Xiążęcia *de Dorset*, czy te dwie Osoby, ktore ofiarowały się na spalenie *Portu Brestenńskiego*, były *Szlachtą z Bretanii*.

Arcybiskup Paryski, po całej swoiey Dyecezyi kazał spiewać uroczyste *Te Deum Laudamus*, z okoliczności *Artykułow* w *Ustawie* pod dniem 4. uchwalonych. W swym *Liście Pasterkim* przy tey okazji wydanym, wspomina też y o *Affroncie* iemu w *Wersalu* wyrządzonym, gdy iechał z *Sesysy* *Zgromadzenia*. Mówi tam, że nadzwyczajnie został przerażony słysząc zarzuty mu zadane, iakoby on z *Krucyfixem* w rękę, starał się nakłonić Króla do przedsięwzięcia kroków dążących przeciwko *Interesowi Nacyi*. *Usprawiedliwia* się względem zarzutu tego, y samego Króla wzywa na świadectwo, że zawsze mu doradzał za stronę Ludu Jego.

Dnia 15. iako w Uroczystość *Wniebowzięcia Najświętszey Panny*, zwyczajna była tu Procesya, przy której, wszelką skromność y spokojność zachowano.

Od początku Miesiąca Lipca aż do tego czasu, rachując z *Woysk Francuskich* (nie licząc *Gwardyi Francuskich y Szwajcarzkich*) około 13,000. żołnierzy, którzy swe Chorągwie opuścili.

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 9. WRZEŚNIA R. 1780.

Pewny Młodzian życzący sobie u Dworu żołnawca, posiada Talenta następujące: gra iak naydokonałey na Klawicymbale y Skrzypcach, niemniej w językach Polskim, Francuskim, Niemieckim, y Łacińskim, równie w piśaniu y Rachunkach doskonały; koby zatem żądał mieć taką Osobę, niech się raczy udać do Metra Francuckiego na *Piekarzkiej Ulicy* w *Kamienicy Nro 129.* na pierwszym piętrze mieszkalącego.

Licytacya Dworów z *Oficynami, Wozownią, Stajniami, y Ogrodem, Szkl: Rychterow* przy *Ulicy Marszałkowskiej* pod *Nrem 1370.* sytuowanych, pod konkurs podpadłych, z mocy Dekretu Sądów Woytow: y Ławniczych *Miasta Bielina* y nastąpioney prorogacyi, w miejscu Sądowym dnia 19. tego Miesiąca, po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wczesnie swoją offerancyą w *Kancellaryi* tegoż *Miasta Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attendować powinien.

W *Drukarni Gröllowskiej* znajdują się następujące Pisma: (1) *Dziennik czynności Seymu* terażniejszego od *Sesji CXLVII.* dnia 28. *Sierp:* aż do *Sesji CLI.* d. 4. *Września* in *8vo*, alla *rust:* *Zł:* 3. *gr.* 22. y *pol.* (2) *Mowa JW. Jezierskiego* d. 18. *gr:* 8. (3.) *Mowa JW. Kublickiego* d. 1. *Września* *gr:* 15. (4) *Mowa W. Suchodolskiego* d. 1. *Września* *gr:* 22. (5) *Mowa JP. Turckiego* d. 29. *Sierp:* do *Sędziów Seymowych* miana *Zł:* 1. (6) *Uwagi o Chłopach* in *8vo* alla *rust:* *Zł:* 1. (7) *Dziennik Sesji Sądów Seymo:* od *Sesji I.* d. 24. *Sierp:* aż do *Sesji III.* d. 29. *Sierp:* in *8.* alla *rust:* *Zł:* 2. *gr:* 15. (8) *Kazania* przygodne w różnych *Nabożeństwach* okolicznościach, przez *JX. Jozefa Męcińskiego*, 2. *Tomy* in *8vo* alla *rust:* *Zł:* 8. (9) *Opisanie* skutków y używania *fiarczytych y ziemnych żelaznych* kompieli w *Krzyszowicach* przez *JP. de Lafontaine* uczynione in *8vo* alla *rust:* *Zł:* 5. *gr:* 15.

Kommissya *Reskryptem* z *Kancellaryi Koron:* do rozządzenia *Sprawy Konkursowey Zelman Mendłowicza* y jego *Syna* obudwoch z *Miasteczka Głuska*, z *Wierzycielami y Dłużnikami* osych wyznaczona, podług *Innotescensyi* przez *Kommissarzów* wyznaczonych podpisaných y wydanych, na gruncie *Miasta S. W.* w *Kamienicy* pod *Nr. 61.* w *świątyni* *Cyrkule Rynku* stojący dnia 18. tego Miesiąca rozpocznie się, na który termin, aby *Wierzyciele* do *Likwidowania* swych *Praw*, oraz *Dłużnicy* stawali, obwieszczaią się.

Na *Kozłej Ulicy* na *Nowym Mieście* pod *Nrem 1824.* w *Kamienicy* na pierwszym piętrze są *Pokoje* do najęcia z meblami każdego czasu. Taż *Kamienica* jest do przedania y z drugą *Kamienicą* w tymże *Dziedzińcu* będące y z całym zabudowaniem.

Przewodnika Warszawskiego *Nr. VII.* zajmujący różne wiadomości *Warszawskie*, wyszedł już z druku kołtunie *Zł:* 1. przez *Przenumeratę* na cały *Rok* *Zł:* 18. na pół *Roku* 9. *Znajądnie* się w *Expedycyi* na *Krakowskim* *Przed:* *Nro 419.* Taż *Expedycya* ma wiele *Kommissów* o najęcie *Stancyi*, jeżeliby więc miał kto co do najęcia, w *Warszawie*, niech się zgłosi do także *Expedycyi*.

W *Warszawie* przy *Ulicy Bugaj* pod *Gnojową Górą* w *Kamienicy* *Pani Noskiewiczowey* pod *N. 2579.* na drugim piętrze znajdują się *ślika y kuczbaie* w różnych gatunkach y kolorach *Fabryki* tutejszey do przedania za *umierną cenę* każdego czasu.

Na mocy Dekretu Sądu Woytow: y Ławn: *M. S. W.* pozwani są *popierwly* raz *Sukcesorowie* (jeśli są) *niegdzy* *Sebastjana Węckowskiego* do tegoż Sądu na dzień 10. *Mca Października*, ażeby *Legitymacyą* *Pokrewieństwa* swego okazali, y z *Prawami* swemi, iakie mieć mogą, *popisywali* się, a to z *instancyi* *Szkl: Woyciecha Chmielewskiego* *Przywileju Kaduka* *Dotaryusza*.